REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. ¢3 Prot Rréshen, mé 26 . 03 . 2026

3 VENDIM

Nr. 17 daté 19. 03. 2026
PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHMF FINANCIARE?”,
BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje t& ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.
68/2017, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr. 87/2025, “Pér
buxhetin e vitit 20267, né Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimin nr. 2, daté 14.01.2026, “Pér miratimin e buxhetit 2026, VKB
nr. 98, daté 10.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026”, Kérkesén nr. 639 prot, daté
05.02.2026, relacionin nr. 639/1 prot, daté 13.02.2026, “Mbi vierésimin ekonomik - social té
familjes té Znj. Vida Ndoc Ndrejaj”, nga sektori i Ndihmés Sociale té Bashkisé. s& bashku me
projektin-vendimin e Kryetarit Bashkisé, shgyrtimin e miratimin, né mbledhjen e daiés
18.03.2026, té Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né mbledhjen e
Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T€ miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumeén 50 000 (pesédhjeté mijé) leké, pér
dhénie ndihmé financiare, si vijon;

4 T’i akordojé ndihmé financiare, Znj. Vida Ndoc Ndrejaj me ID; H154290240, njésia
administrative Rréshen, pér kushte t& véshtira jetese

a. Paksim: Fondi rezervé; (A1133 00 2133001 01 V491AAA..604) né vlerén;..50 000 leké
b. Shtohet: Pagesé; (AA133 00 2133001 01 VI11AAA...606) né vlerén;........... 50 000 leks
2. Pagesa t€ kalojé, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksave)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktim dpikés 6, 1é nenit 53, 1€ ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar! REFY
q sjen i ndryshuar! A@ ,g{,

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
Nr&33 [ prot Rreshenme A4 /07 /2026

Nr. /8 date. /8-©22026

“PER PERDORIM FOND REZERVE
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 ““ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 *“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, 87/2025, “Per buxhetin e vitit 2026”
“Udhézimin Nr.9 daté& 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né udhézimin
nr.2, daté.14.01.2026, “Pér zbatimin e buxhetit 2026, ,ne VKB nr.98 daté 10.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2026”, né kerkesen , nr.639/1 prot, daté.13.02.2026, te AASNS,
“Kerkese per ndihme financiare”, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit té
paragqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 50 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare si
mé poshte;
1.Té japé ndihmé financiare zj.Vida Ndoc Ndrejaj (H154290240), banuese Rreshen , NJA
Rreshen, per kushte te veshtira jetese.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI1133 00 2133001 01 V491AAA..604) pér shumén 50 000/1eké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 V111AAA......606) pér shumén 50 000/1eké
.2. Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen .
1I-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave.
III-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

.» . Paragiten projektin
Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka :;211 |

¥
Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Topollaj W

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT*, RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223 www.bashkiami




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCTALE
SEKTORI NDIHMES SOCIALE

Nr.éb’? /__ Prot. Rréshen, mé /3  .o2 2026
4

Lénda: Relacion
Drejtoris€ s€ Financés

Bashkia Mirditg

Lidhur me kérkesén pér ndihmé financiare, e ardhur né€ Bashking Mirdit€ mé 05.02.2026, me
nr.prot 639, dérguar nga zj.Vida Ndrejaj, drejtuar pér trajtim Agjencisé A.S.N.S, po ju japim
refacionin si mé poshté:

Shtetésja Vida Ndoc Ndrejaj, e lindur ng& Pllan — Lezhé, m& 29.04.1971, me NID H154290240,
banuese né€ Rréshen, &shté e vej€ dhe jeton me dy vajzat e saj, t€ moshés 19 dhe 14 vjege. Vajza e
madhe &shté me aftési ndryshe, e diagnostikuar me Prapambetje t& réndé mendore dhe Cregullim
t& spektrit autik dhe trajtohet me kemp, ku pérfiton shumén prej 14 930 (kat&rmbédhjetémijé e
néntéqgind e tridhjeté) leké né muaj dhe kujdestari pérfiton shumén prej 11 944 (njgmbédhjetémijé
e néntéqind e dyzet e katér) leké né muaj. Kjo familje &sht€ gjithashtu pérfituese e ndihmés
ekonomike, ku pérfiton shumén prej 7228 (shtatémijé e dyqind e njézet e teté) leké& n& muaj. Té
ardhurat totale t&€ familjes arrijné gjithsej shumé prej 34 102 (tridheté e kat&rmijé e dyqind e dy
lek&) né muaj.

Nga analiza e t€ ardhurave mujore té familjes rezulton se burimet financiare jané 1& kufizuara dhe
nuk arrijné t€ pérballojné n& ményré t&€ géndrueshme koston reale t&€ jetesés. Pas pérballimit té
shpenzimeve bazé si ushgimi, energjia elektrike, uji, detyrimet e tjera mujore dhe nevojat arsimore
té fémijéve, té ardhurat ¢ mbetura jané minimale dhe t&€ pamjaftueshme pér té garantuar njé
standard jetese dinjitoz.

Rritja ¢ vazhdueshme ¢ ¢mimeve t& produkteve ushqimore dhe shérbimeve bazé ka ndikuar
drejtpérdrejt né pérkegésimin e gjendjes ekonomike € familjes. Mungesa e njé€ figure kontribuese
ADRESA: SHESHI “ABAT DO, RRESREN

email:bashkia@bashkiamirdite.pov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




si pasojé e ndarjes nga jeta t& bashkéshortit ka rénduar mé tej situatén financiare dhe emocionale
té familjes.

Familja pérballet me véshtirési reale né menaxhimin e shpenzimeve mujore, duke qené shpesh ¢
detyruar té reduktojé shpenzimet edhe pér nevoja thelbésore. N& kéto kushte, si Shérbim Social,
duke e njohur miré realitetin e késaj familje, e konsiderojmé té nevojshme dhénien e njé
mbéshtetjeje financiare pér kété familje.

Konceptoi: Adela Gjiko!a@

Konfirmoi: Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni ﬁ’

Miratoi: Drejtori Aurel Cupi

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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